Протокол
заседания межведомственного Совета при главе города Мегиона
по противодействию коррупции

27.12.2021                                                                                                                      №2

Председательствовал:

Дейнека О.А.                                                   глава города, председатель Совета

Члены Совета:

Купченко Т.В.                                                 начальник отдела по вопросам муниципальной
                                                                          службы управления по вопросам муниципальной
                                                                          службы и кадров, секретарь Совета

Лалаянц Л.П.                                                   И.о.заместителя главы города по социальной
                                                                          политике

Петриченко А.В.                                             начальник юридического управления

Луткова О.Л.                                                   начальник управления информационной
                                                                          политики

Пугач М.А.                                                      начальник отдела внутреннего финансового
                                                                          контроля

Качапкин В.И.                                                председатель городской общественной
                                                                         организации ветеранов войны, труда
                                                                         вооруженных сил и правоохранительных
                                                                         органов

Приглашенные:

Толстунов А.А.                                               и.о.директора департамента муниципальной
                                                                         собственности
Натейкин А.А.                                                директор департамента муниципального
                                                                         заказа

Повестка дня заседания межведомственного Совета при главе города по противодействию коррупции:
            Рассмотрение предложения начальника управления по вопросам муниципальной службы и кадров Капуста Н.В. о включении в план межведомственного Совета при главе города по противодействию коррупции о рассмотрении информации о ходе исполнения подпункта «б» пункта 30 Национального плана противодействия коррупции на 20182020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 об обучении муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещение должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
2.Ознакомление с информацией УМВД Российской Федерации по ХМАО-Югре.

Решили:

1.Включить предложение начальника управления по вопросам муниципальной службы и кадров Капуста Н.В. в  план межведомственного Совета при главе города по противодействию коррупции о рассмотрении информации о ходе исполнения подпункта «б» пункта 30 Национального плана противодействия коррупции на 20182020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 об обучении муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещение должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
2.Довести до сведения членов Совета информацию Министерства внутренних дел по ХМАО – Югре о совершаемых должностными лицами органов местного самоуправления преступлениях коррупционной направленности, причинах, способствующих их свершению

Глава города, председатель
Межведомственного Совета
по противодействию коррупции                                                                             О.А.Дейнека

Начальник отдела
управления по вопросам
муниципальной службы
и кадров, секретарь
[bookmark: _GoBack]межведомственного Совета                                                                                  Т.В.Купченко